
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Rizika selhání lidského faktoru v organizaci

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Kuthanová Marcela

Vedoucí práce: Doc. Ing. Zita Prostějovská, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Diplomová práce zaměřená na rizika nežádoucího chování zaměstnanců má konkrétně stanovený cíl, kterému
odpovídá struktura i obsah práce. Struktura práce je logická, jednotlivé části jsou vyvážené a vhodně provázané.
Metodika práce je dobře propracována, autorka jasně a konkrétně uvádí jednotlivé kroky řešení. Autorka při řešení
zpracovala rozbor interních i dokumentů i legislativních předpisů zabývajících se různými kategoriemi nežádoucího
chování pracovníků dané organizace a dále identifikovala hrozby, které ohodnotila pravděpodobností výskytu a
výší dopadu podle stanovených stupnic. V další části práce se autorka zaměřila na rozbor již zavedených opatření
a navrhuje jejich rozšíření. Dále autorka navrhuje registr rizik nežádoucího chování a strukturu karty rizika. U práce
oceňuji hloubku propracování i šíři zpracované problematiky. Pro zpracování práce je využito dostatečné množství
zdrojů, které jsou vhodně odkazovány. Stylistická i jazyková úroveň zpracování práce je velmi dobrá. V práci
drobné formální nedostatky v úpravě odrážek. Diplomantka při zpracování práce pracovala aktivně a systematicky,
pravidelně konzultovala. Přínosem diplomové práce je využití v praxi, kdy navrhované nástroje registr rizik a karta
rizika a některá z dalších navrhovaných opatření byli již implementovány do praxe zkoumané organizace.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V závěru práce zmiňujete, že navrhovaná opatření 1, 4 a 6 budou vyžadovat upřesnění. Proběhlo již toto
upřesnění, a jaký byl výsledek?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaká kritéria byla stanovena pro výběr expertů do skupiny?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 08.06.2016 Podpis vedoucího práce


